
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
                                                 (второй созыв) 

 
                                           Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
  25.12.2020                                                                                                        № 25   
   

п. Совхозный 
 
 

О признании  утратившим  силу  
решение Собрания депутатов  
Совхозного сельсовета  
Алейского района Алтайского края  
от 27.12.2018 г. № 32 «Об утверждении  
Положения об административной комиссии 
при Администрации Совхозного 
сельсовета  Алейского района Алтайского края» 
 
 
В соответствии с Законом Алтайского края от 02.11.2020 № 79-ЗС внесены 

изменения в закон Алтайского края «О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями в области создания и функционирования  
административных комиссий при местных администрациях», в соответствии с которыми 
полномочия по созданию административных комиссий в целях привлечения к 
административной ответственности, а также по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных  законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об 
административной ответственности за совершение правонарушений на территории 
Алтайского края», наделяются только органы местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов. Полномочия же органов местного самоуправления 
поселений в указанной сфере с 01.01.2021 упраздняются. Собрание депутатов 
Совхозного сельсовета Алейского района Алтайского края  РЕШИЛО: 

 1. Признать с 01.01.2021г. утратившим силу решение Собрания депутатов 
Совхозного сельсовета Алейского района Алтайского края от 27.12.2018 г. № 32 «Об 
утверждении Положения об административной комиссии при Администрации 
Совхозного сельсовета  Алейского района Алтайского края». 

         2. Данное решение обнародовать в установленном порядке. 
         3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке. 
 
 
 
Глава сельсовета                                                                      В.И.Трегуб                                 
                                                                      

     Обнародовано настоящее решение на стендах Администрации Совхозного 
сельсовета, п.Александровский, с.Ветёлки    25.12.2020 

                                                                                      


